
299,9 315,5

213,6

309,9
351,2

в 2018 году в 2019 году в 2020 году в 2021 году в 2022 году

269,9 285,4

194,2

284,3
327,4

460,7
483,2

502,8 517,3
533,6

в 2018 году в 2019 году в 2020 году в 2021 году в 2022 году

683 5

49

40

28

680 5

49

40

28

12 АВГУСТА – ДЕНЬ ФИЗКУЛЬТУРНИКА

КУРСКСТАТ

Число спортивных сооружений

Численность занимающихся физической 
культурой и спортом,

тысяч человек

Объем платных услуг населению в области 
физической культуры и спорта

спортивные залы

крытые спортивные объекты 

с искусственным льдом

всего, млн рублей на душу населения, рублей

2 100

плавательные бассейны

лыжные базы

стрелковые тиры

2 106

В 2021 году В 2022 году

Население, занимающееся физической 
культурой и спортом,

доля населения, %

15,1

14,4

10,4

10,8
организованно занимающиеся

самостоятельно занимающиеся

женщинымужчины

+0,3%


